ΓΡΗΓ. Διὰ τί ἀγνοεῖν εἶχε τὰ τῆς θεότητος μυστήρια ὁ τοῦ Χριστοῦ τὰ προστάγματα φυλάττων; καθὼς γέγραπται· « Ὁ πρὸς καλλώμενος τῷ κυρίῳ ἐν πνεύμα ἵσταν. »

ΠΕΤΡ. Εἰ ἐν γίνεται⁴ σὺν τῷ κυρίῳ πνεῦμα ὁ τῷ Θεῷ προσκαλλώμενος, τί ἵσταν ὅπερ πάλιν ὁ αὐτὸς πάνσοφος κάρυξ εἴρηκεν, φήσας· « Τίς ἐγὼ νοῦν κυρίου; ἢ τίς σύμβουλος αὐτοῦ ἐγένετο; » λικὸν ἀσύμφωνόν μοι εἶναι δοκεῖ, εἰ ὁ νοῦς σὺν τῷ κυρίῳ ἐν πνεύμα γινόμενος τὰ μέλλοντα ἀγνοήσει.

ΓΡΗΓΟΡ. Οἱ ἅγιοι ἄνδρες, ἐφ' ὅσον σὺν τῷ κυρίῳ ἐν

¹ Forte δαιμονιῶντος.

² Ms. οἷα γὰρ ἡμέρα. . . τολμήσης.

³ Ms. πρὸς τὸ μὴ αὐτομολῆσαι τοῦτον.

⁴ Ms. διατί ἐν γίνεται.

^a Aquinum, urbs episcopalis cis Casinum 5 mill. pass. S. Thomæ celeberrimi Ecclesiæ doct. patria.

^b Colitur S. Constantius 1 Septembris.

^c Hoc est martyrum conditoria et monumenta, seu sacras ædes eorum reliquiis asservandis aut memoria dicatas.

^d Eriti pene omnes, ad sacrum ord. accedere præsumpseris, reluctautibus omn. mss. In secundo Garin, sacrum ord. temerarie præsumpt. Cæterum iam minores quam majores ordines hic possunt intelligi :

CAPUT XVI.

De clerico a dæmonio ad tempus liberato.

Eodem quoque tempore quidam Aquinensis^a Ecclesiæ clericus dæmonio vexabatur, qui a venerabili viro Constantio^b ejusdem Ecclesiæ antistite per multa fuerat martyrum^c loca transmissus, ut sanari potuisset. Sed sancti Dei martyres noluerunt ei sanitatis donum tribuere, ut quanta esset in Benedicto gratia demonstrarent. Ductus itaque est ad omnipotentis Dei famulum Benedictum : qui Jesu Christo Domino preces fundens, antiquum hostem de obsessore homine protinus expulit. Cui sanato præcepit, dicens : Vade, et posthac carnem non comedas; et ad sacrum ordinem nunquam accedere præsumas; quacunque autem die sacrum ordinem temerare præsumpseris^d statim juri diaboli iterum mancipaberis. Discessit igitur clericus sanus, et sicut terrere solet animum pœna recens, ea quæ vir Dei præceperat, interim custodivit. Cum vero post annos multos omnes priores illius de hac luce migrassent, et minores suos sibimet superponi in sacris ordinibus carneret, verba viri Dei quasi ex longo tempore oblitus postposuit, atque ad sacrum ordinem accessit : quem mox is qui reliquerat diabolus tenuit, eumque vexare quousque animam ejus exculeret, non cessavit.

C Petr. Isto vir Dei Divinitatis, ut video, etiam secreta penetravit, quia perspexit hunc clericum idcirco diabolo traditum, ne ad sacrum ordinem auderet accedere.

Gregor. Quare Divinitatis secreta non nosset, qui Divinitatis præcepta servavit, cum scriptum sit : Qui adhæret Domino, unus spiritus est^e (1 Cor. vi, 17)?